
Prot. PM nr. 0492/80/17 
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 295 

     
ORDINANZA  n.  15    del   5 febbraio 2013.  

OGGETTO: Disciplina della circolazione nel centro urbano in occasione dei cortei di carnevale 
nei giorni 10  e 12 febbraio 2013. 

 
IL DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

CONSIDERATO che in data 10 e 12 febbraio 2013 sono previste le sfilate dei cortei carnevaleschi 
organizzati con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale; 
ATTESO che le  modalità di svolgimento delle stesse prevedono il raduno dei partecipanti presso 
il piazzale antistadio, con dislocazione dei mezzi dalle ore 08:00, alle ore 16:00 di tali giorni e 
l’inizio della sfilata alle ore 17:00, con percorso Via V. Berardi, Via della Libertà, Piazza Porta 
Caldari, Corso V. Emanuele, Piazza della Repubblica – P.za Plebiscito; 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti al fine di garantire l’ordinato svolgimento 
di tali manifestazioni, ed a tutela della pubblica incolumità; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. nr. 267/2000; 

ORDINA 
1)- In data 10  e 12 febbraio 2013, dalle ore 08:00 e fino alle ore 18:00, nel piazzale antistadio è 
vietata la sosta dei veicoli – con rimozione forzata; 
2)- Nelle stesse date: 
-  dalle ore 14:30 e fino al termine delle manifestazioni, è vietata la sosta dei veicoli – con 
rimozione - in Via della Libertà; 
- dalle ore 16:30 e fino al termine delle manifestazioni è vietata la sosta dei veicoli – con rimozione 
- in Via Cavour, lato sinistro, nel tratto compreso fra l’intersezione con il raccordo per C.so Matteotti  
e P.za della Repubblica, ed in C.so Matteotti, da P.za della Repubblica al raccordo per Via Cavour; 
- nelle stesse date dalle ore 16:30 e fino al termine delle manifestazioni è vietata la circolazione dei 
veicoli su Via della Libertà, il traffico veicolare verrà dirottato su Via Papa Giovanni XXII, e vie 
adiacenti, nonché su Via Don Bosco, mentre il traffico in C.so Matteotti e P.za Plebiscito verrà 
vietato all’occorrenza dagli agenti preposti al traffico, al fine di consentire il transito ed il deflusso 
dei carri allegorici. 
3)- In caso avverse condizioni meteorologiche che ne impediscano lo svolgimento, le 
manifestazioni verranno rinviate alla data del 17.2.2013 e, per l’effetto, gli obblighi, divieti e 
limitazioni contenuti nel presente provvedimento si riterranno estesi a tale data e pubblicizzati con 
la collocazione della relativa segnaletica verticale.  
4)- Durante lo svolgimento della manifestazione, al fine di alleviare il disagio per gli utenti, gli 
autobus di linea potranno effettuare le fermate di capolinea al piazzale antistadio se provenienti da 
sud, e a Piazza Plebiscito se provenienti da nord,. 
5)- Le ditte esercenti il trasporto pubblico, qualora abbiano necessità di lasciare in sosta degli 
autobus presso il piazzale antistadio, potranno utilizzare la parte adiacente la palestra comunale.  
6)- Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico, oltre che nelle forme di legge, 
mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale, nonché opportuna comunicazione alle 
ditte esercenti i servizi pubblici di linea. 
7)- Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
Dalla Residenza Municipale, addì   5 febbraio 2013 
 
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
AFFARI GENERALI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 
Dott. Giovanni DE MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
Corpo di Polizia Municipale 

 


